
Číslo jednací: 2 T 37/2021-76 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

vydal dne [datum] v [obec] podle § 314e odst.1 tr. řádu 

následující trestní příkaz: 

Obviněný 

[celé jméno obžalovaného], narozený dne [datum] v [obec], trvale bytem [adresa obžalovaného], 
nyní ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici              , 

je vinen, že 

v době od [datum] do [datum], kdy sám nastoupil do výkonu trestu odnětí svobody do          , 
pobýval v [obec], okres [okres], v [obec] a na dalších místech, ačkoliv dne 
[datum] převzal výzvu Okresního soudu v Chrudimi k nástupu trestu odnětí 
svobody, který mu byl uložen rozsudkem Okresního soudu v Chrudimi ze 
dne 8. 7. 2020, č. j. 6 T 37/2020-72, který nabyl právní moci dne [datum] ve 
spojení s usnesením Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka v 
Pardubicích, č. j. 14 To 294/2020-88, podle výzvy měl do věznice nastoupit 
do 5 pracovních dní ode dne převzetí, tedy nejpozději do [datum], což však 
bez závažného důvodu neudělal, 

tedy 

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že bez závažného důvodu nenastoupil na výzvu soudu trest 
odnětí svobody 

čímž spáchal 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. g) trestního 
zákoníku. 

 
Podle § 314e odst. 6 písm. a) tr.ř. za použití § 46 tr. zákoníku soud upouští od potrestání obviněného. 

 



 2 2 T 37/2021 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V 
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Chrudim 16. června 2021 

Mgr. René Tinz 
soudce 


